

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<b>Ceny prenumeraty:</b>		<b>Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17.</b>	<b>ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.</b>	<b>CENA NUMERU</b>	<b>Ceny ogłoszeń:</b>
W Lwowie bez doręczenia do domu . . .	mies. zł. 2.—, kwart. 7.—				
z dostawą do domu . . .	mies. zł. 2.40, kwart. 7.—	Konto PKO Lwów № 504.044.			
Na prowincji z przesyłką pocztową . . .	mies. zł. 2.40, kwart. 7.—				
Zagranicą . . .	mies. zł. 5.—, kwart. 15.—				

## DZIEŃ MATKI.

Niech przyjaciele moi w nocy się zgromadzą  
I biedne serce moje spał w alosie  
I tej, która mi dała to serce, oddadzą..

(Juliusz Słowacki).

„Dzieci! Kochajcie i szanujcie matki wasze! Tą miłością rosną i szlachetniejszą wasze serca”. Słowa te wypowiedziane przez Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Prof. Ignacego Mościckiego, mają swą głęboką treść uzewnętrznić dnia 8 maja, kiedy to w całej Polsce serca wszystkich dzieci goręcej niż zawsze poruszają się w uczuciu dla swych matek, aby jeszcze więcej zacieśnić więzy wzajemnej miłości.

„Dzień Matki” przywędrował do nas ze Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej. Wprowadził u nas zwyczaj uroczystego obchodzenia jednego dnia w roku, poświęconego matce, Polki Czerwony Krzyż, którego staraniem już w roku 1924 zostały pierwszy raz urządzone nieliczne jeszcze wówczas obchody i akademie ku czci matki. Inicjatywa Polskiego Czerwonego Krzyża spotkała się z gorącym uznaniem społeczeństwa i dziś nie ma bodaj szkoły czy świetlicy w Polsce, w której dzieci nie składałyby w tym dniu hołdu swym matkom.

Istotą uroczystości jest okazanie w tym dniu przez dzieci matkom przywiązania i wdzięczności. Przede wszystkim w zaciszu domowym, rodzinnym sposobności do tego nie braknie. Jedno serdeczniejsze zwrócenie się do matki, jedna drobna przysługa wyświadczona, wyręczenie w pracy, kwiatek ofiarowany matce — każdy taki drobiazgi wystarczy dla matczynej serca, aby odczuło, że nie poszły na marne trudy i ofiary poniesione przy wychowaniu dziecka, że za miłość miłością dziecko odplaca. A jeśli taki sto sunek dziecka do matki utrwalili się w okresie dzieciństwa, to pozostanie na zawsze, kiedy dzisiejsze dziecko stanie się już dojrzałym człowiekiem.

„Dzień Matki” uczy dzieci cenić jej trud, widzieć jej miłość i poświęcenie. Podnosi się w oczach dziecka wartość pracy matki tak często niedocenianej i lekceważonej w gronie rodzinnym. Dziecko uczy się dostrzegać, ile pracy wymaga utrzymanie porządku w mieszkaniu, ile pracy musi matka włożyć w to, by wyglądały one czysto i schludnie, miały całe i czyste ubrania. W serduszkach dzieci budzi się wdzięczność dla matki za tyle trudów, trosk i kłopotów ponoszonych dla jego dobra. „Dzień Matki” staje się przez to dla niejednej rodziny dniem wzajemnego zrozumienia, zbliżenia się matki i dziecka, dniem, w którym mocniej zawiązują się węzły uczuciowe wiążące rodzinę.

Podtrzymywanie w młodzieży czci dla matki ma pierwszorzędne znaczenie społeczne. Jest wyrazem uznania dla cichej bohaterki ogniska domowego, która niejedną ofiarą okupuje jego trwałość i bezpieczeństwo, będące podwaliną bytu narodu i państwa. Cnoty matki, oddane na służbę szarych dni i małych trosk przez to nie traca na swej wielkości.

Nie jest to zresztą święto tylko małych czy większych dzieci. Nawet ci starsi, nawet ludzie dorosli w dniu tym sercem powinni zespolic się ściślej ze swymi matkami.

Wybitną rolę odegrała Matka-Polka w okresie niewoli. Niestety, gdy dużo napisano rozpraw na temat działalności wielu polityków czy działaczy nie

## P. Prezydent R. P. w Zakładach C. O. P.

Mościce, 7. 5. (PAT.) Pierwszy dzień swego pobytu na terenie Centralnego Okręgu Przemysłowego poświęcił Pan Prezydent Rzeczypospolitej zapoznaniu się z zagadnieniami ekonomicznymi.

W godzinach południowych Pan Prezydent Rzeczypospolitej zwiedził świeżo uruchomioną fabrykę celulozy w Niedomicach.

W związku z budową nowej fabryki celulozy Pan Prezydent R. P. interesował się całkiem szczególnie możliwo-

ścią rozszerzenia produkcji sztucznych włókien.

Niejednokrotnie Pan Prezydent R. P. wyrażał się z dużym uznaniem dla prac inżynierów i robotników zatrudnionych w zwiedzanych zakładach.

Po ukończeniu podróży, należy oczekiwać wypowiedzenia się Pana Prezydenta Rzeczypospolitej na temat Centralnego Okręgu Przemysłowego, które będzie podane do wiadomości publicznej.

## Inauguracja Rady Okręgowej O. Z. N.

Warszawa, 7. 5. (PAT.) Dnia 8 b. m. odbędzie się w Poznaniu zebranie członków OZN z terenu poznańskiego połączone z inauguracją Rady Okręgowej Obozu okręgu poznańskiego.

Uroczystości rozpoczną się o godzinie 9-tej rano nabożeństwem w koście-

le farnym, po czym w Białej Sali Bazaru odbędzie się zebranie.

Na zebraniu wygłosi przemówienie szef OZN, gen. Stanisław Skwarczyński, Polskie Radio transmitować będzie dla swych słuchaczy przebieg od godz. 10.40 do 11.10.

## Rewia wojskowa przed kancl. Hitlerem.

Rzym, 7. 5. (PAT.) Dziś rano odbyła się na cześć Hitlera wielka rewia wojskowa na Via dei Trionfi. W loży królewskiej zajął miejsce król Wiktor Emanuel III., mający po swej lewej stronie królową Helenę, a po prawej Hitlera i Mussoliniego.

W dalszych rzędach loży królewskiej siedzieli ministrowie niemieccy i włoscy. Ponad to w loży królewskiej obecna była na zaproszenie Mussoliniego matka Horst Vessela, bohatera rewolucji narodowo-socjalistycznej.

W rewii wzięło udział 30 tysięcy ludzi, 400 czołgów, 600 samochodów, 200 moździerzy, 2500 koni.

Wieczorem odbyło się na cześć Hitlera wielkie widowisko folklorystyczne na boisku Siennenskim. W widowisku wzięły udział chóry i orkiestra, liczące z górą 10.000 wykonawców.

Po części muzycznej i wokalne programy odbyły się tańce, wykonane przez 800 par tancerzy w kostiumach ludowych.

Wykonaniu skocznych tańca „Saltarello”, tańczonego przez lud włoski na całym półwyspie apenińskim, towarzy-

szły orkiestry, złożone z 900 muzykantów.

Wielka manifestacja folklorystyczna zakończona została t. zw. karuzelem historycznym, to jest pochodem w kostiumach reprezentujących różne epoki i wybitne osobistości w historii Włoch.

## Przed demarche angielsko-francuskim w sprawie Niemców czechosłowackich.

Paryż, 7. 5. (PAT.) Agencja Havasa komunikuje: W kołach dobrze poinformowanych sądzą, że sprawa demarche rządów angielskiego i francuskiego, postanowionej w toku rozmów w londyńskich dniach 23 i 29 kwietnia, stała się obecnie aktualna i może nastąpić w Pradze dziś lub jutro.

Rządy francuski i brytyjski porozumiały się w ciągu ostatnich dni w sprawie treści tej interwencji. Posłowie Francji i W. Brytanii w Pradze otrzymają instrukcje doradzenia w przyzycznej formie kierowniczym czynnikom czechosłowackim, aby poszły mniej-

## NOMINACJA PROF. K. BARTLA.

Warszawa, 7. 5. (PAT.) Dnia 4 maja Pan Prezydent Rzeczypospolitej mianował dra Kazimierza Bartla profesora Politechniki we Lwowie, senatorem na miejsce zmarłego senatora dra Emila Bobrowskiego.

## WYJAZD MIN. BONNETA NA SESJĘ RADY LIGI NARODÓW.

Paryż, 7. 5. (PAT.) Minister spr. zagr. Bonnet wyjedzie w niedzielę do Genewy na rozpoczynającą się w poniedziałek sesję Rady Ligi Narodów. Ministrowi towarzyszą: wicedyrektor departamentu polityczno-gospodarczego w ministerstwie spr. zagr. Charveriat, dyrektor gabinetu ministra Jules Henry i naczelnik wydziału Ligi Narodów Arnal.

## DEKORACJA OFICERÓW NIEMIECKICH.

Rzym, 7. 5. (PAT.) Król i cesarz Wiktor Emanuel udekorował szefa biura ministerstwa lotnictwa gen. Bodenschatza, adiutanta kanclerza Schauba oraz dowódcę brygady Wiedemanna wielkim krzyżem włoskiego orderu korony.

## MIN. FRICK W BUDAPESZCIE.

Budapeszt, 7. 5. (PAT.) Węgierska Agencja Telegraficzna komunikuje, iż minister spraw wewnętrznych Rzeszy Frick przybędzie w najbliższym czasie, na zaproszenie rządu węgierskiego, z oficjalną wizytą do Budapesztu.

## Układy europejskie przedmiotem zainteresowania Japonii.

Tokio, 7. 5. (PAT.) Minister spraw zagranicznych Hirota, przemawiając na zebraniu japońskiego Towarzystwa badań spraw międzynarodowych, oświadczył na temat sytuacji w Europie, że trwająca od przeszło roku kwestia hiszpańska nie została jeszcze rozstrzygnięta, zaś jednocześnie „Anschluss” wywołał wielkie poruszenie w całej Europie.

podległościowych, zapomina się często o tym, że gorącą miłość Ojczyzny zaszczyliły im, dziś prawie, że nie wspomniane, ich matki. Taki mąż stanu jak Bismarck, takie wypowiedział zdanie: „Największą zaporą dla germanizacji jest Polka i jej ognisko rodzinne”.

Za kilka dni obchodzić będziemy smutną rocznicę zgonu największego z Polaków. I wówczas przypomniemy sobie, że w otoczeniu mogił żołnierskich

Poprawę sytuacji europejskiej minister Hirota upatruje w rokowaniach angielsko-włoskich, angielsko-francuskich, francusko-włoskich oraz w oczekiwanych rozmowach pomiędzy Berlinem a Londynem.

Rozmowy te są uważnie obserwowane przez rząd japoński, związany z Niemcami i Włochami paktem antykominternowskim.

na cmentarzu na Rossie, pod ciężką, czarną płytą mauzoleum spoczęły prochy Marii z Billewiczów Piłsudskiej a u jej stóp serce syna. Na płycie napis, prosty, krótki a przecież jakże wiele mówiący: „Matka i serce Syna”. Matce ofiarował Marszałek Piłsudski swe serce, matce, która ukształtowała jego duszę, wpoila miłość bez granic do Ojczyzny, wskazywała drogę do wolności.

Bul.

szości niemieckiej na rękę aż do ostatecznej granicy ustępstw, które dałyby się pogodzić z zachowaniem niepodległości i integralności terytorialnej państwa czechosłowackiego. Posłowie Francji i W. Brytanii nie sformułują wszakże bardziej zdecydowanych sugestii, celem uniknięcia pozorów wtrącania się do spraw wewnętrznych Czechosłowacji.

W Paryżu żywią przekonanie, że rząd praski w poczuciu swej odpowiedzialności przed narodem i wobec sytuacji międzynarodowej okaże jak największe zrozumienie dla wystąpienia dwóch wielkich mocarstw i jak wynika z memoriału, złożonego przez rząd czechosłowacki w Paryżu i w Londynie przed rozpoczęciem rozmów francusko-angielskich — będzie skłonny do wydania jak najbardziej liberalnych zarządzeń w stosunku do mniejszości niemieckiej.

Jednak definitywne porozumienie pomiędzy rządem praskim a mniejszością niemiecką nie będzie mogło nastąpić, jeśli rząd berliński, którego kontakty z partią Niemców sudeckich nie ulegają wątpliwości, nie zaaprobuję przyjaznego uregulowania sporu w ramach państwa czechosłowackiego.

Dlatego to, fakt, iż rząd brytyjski ma zamiar poczynić demarche również w Berlinie, nabiera szczególnej wagi.

Praga, 7. 5. (PAT.) Rozpisano drugi etap wyborów gminnych na 29 b. m. (pierwszy etap 22 b. m.)

Wybory odbędą się w tym dniu w 1825 gminach w Czechach, w 648 gminach morawsko-śląskich, w 22 gminach w Słowacji oraz w 59 gminach na Rusi Podkarpackiej.

## Wiadomości bieżące.

<b>7</b>	<b>Sobota</b>
MAJA 1938	Domiceli Intro: Stanisława Wschód słońca 3:59 Zachód 19:10

### TEATR WIELKI.

Sobota godz. 19.30 „Rose Marie”  
Niedziela godz. 15.30 „U mety”. — Godz.  
19.30 „Rose Marie”.  
Poniedziałek godz. 19.30 „Rose Marie”.

### TEATR ROZMAITOŚCI.

Sobota godz. 19.30 „Lekkomyślna siostra”  
Niedziela godz. 19.30 „Lekkomyślna siostra”  
Poniedziałek teatr nieczynny.

### KINOTEATRY:

APOLLO: „Zemsta Tarzana”.  
BAŁTYK: „Burgtheater”.  
CASINO: „Pani Walewska”.  
CHIMERA: „Kobiety nad przepaścią”.  
EUROPA: „Wrzos”.  
KOPERNIK: „Pensjonarka”.  
MARYSIENKA: „Zielone pola” i Molly Bicon.  
METRO: „Sklamalam”.  
MUZA: „24 godziny miłości” i „Roman-tyczny milioner”.  
PALACE: „Szczęśliwa 13-tka”.  
PAX: „Płomienne serce”.  
RAJ: „Piętro wyżej”.  
RIALTO: „Manewry huzarskie”.  
ROXY: „Spotkali się w Paryżu”.  
STYLOWY: „Królowa przedmieścia” i rewia.  
SWIT: „Halka” oraz „Książętko”.  
TON: „Ostatnia noc skazańca” oraz „Dzi-ki Zachód”.  
UCIECHA: „Trójka hultajska” i rewia.

— Sukces operetki „Rose Marie” w Teatrze Wielkim. — Dobięająca jubileuszowej cyfry 25-ciu przedstawień, pełna doskonałego humoru operetka Frimla „Rose Marie” dana będzie dziś i jutro wiecz. z występem znakomitego tenora A. Raczkowskiego, czołowej siły warszawskiej opery, w otoczeniu premierowej obsady: Ankiewicz-Szyjowska, Bielicka Kaupé, Stadniówna, Borowy, Kuligowski, Nieprzewski, Szalawski, Więckowski, Zintel, urozmaiconej licznymi produkcjami choreograficznymi, w zwiększonym zespole baletowym, w reżyserii F. Kuligowskiego, w opracowaniu muzycznym J. Munda, w malowniczej i efektownej oprawie dekoracyjnej, w kostiumowej M. Różańskiej Abon. 19.

— Komedja „Lekkomyślna siostra” w Teatrze Rozm., której wznowienie na scenie lwowskiej zyskało wielki sukces artystyczny, grana będzie dziś i jutro wiecz. w premierowej obsadzie: Barwińska, Chanicka, Górka, Borowski, Leliwa, Mierzejewski, Wojtecki, w realizacji scenicznej wybitnego reżysera K. Borowskiego, w stylowej oprawie dekoracyjnej M. Różańskiej, Abon. 20.

— Na niedzielnym popołudniowym przedstawieniu po cenach niższych w Teatrze Wielkim dana będzie już po raz ostatni w bieżącym sezonie sztuka Karola H. Rostworowskiego „U mety” w doskonałej aktorskiej obsadzie z wykonawcami ról głównych: Ankiewicz-Szyjowska, Zbieżowska, Zielińska, Machalski, Madaliński i Szyndler. Abon. 17.

— Nowa premiera Teatru Wielkiego „Lato w Nohant” Jarosława Iwaszkiewicza w połowie przyszłego tygodnia. Jest to utwór znakomitego poety, który po raz pierwszy spróbował swoich sił na deskach scenicznych i odniósł wielki sukces w Warszawie. Dzieje Chopina i George Sand osiadają swoją wielką wymowę i elektryzują widza swoją niezwykłością. Komedja jest przepojona muzyką Chopina, którą wykonują znakomity odtwórca dzieł Chopina prof. dr. E. Steinberger. Realizacja sceniczna spoczywa w rękach reżysera K. Borowskiego. Obsadę tworzą pierwszorządne siły zespołu: Zmijewska i Wojtecki, w dalszych popisowych rolach: Mazarekówna, Tiche, Zielińska, Kruszelnicka, Borowski, Kalinowski, Leliwa, Madaliński, Staszewski, Szalawski. Nowe pole do popisu znajdzie w sztuce „Lato w Nohant” znakomity dekorator M. Różański, który projektuje stylową oprawę wnętrza.

— Popularne przedstawienie dla Związków i Stowarzyszeń sztuki H. Zbierzchowskiego „Zawsze wierny”. Pragnąc udostępnić jaknajliczniejszym i najszerzszym sferom społeczeństwa poznanie sztuki ulubionego poety Lwowa Henryka Zbierzchowskiego „Zawsze wierny”, apoteozującej piękną i bohaterką historię kresowego grodu, Dyrekcja Teatru wyznacza na to przedstawienie najniższe popularne ceny miejsc, a to: miejsca parterowe od 1 do 10 rzędu po zł. 1.50, od 10 rzędu wwyż po zł. 1. Miejsca balkonowe oraz miejsca w łóżach po zł. 1. Balkon III. piętra po gr. 50. miejsca boczne po gr. 30, które zobowiązywać będą przy zamówieniu conajmniej zbiorowych 50 biletów. Wszystkie Związki i Stowarzyszenia proszone są o możliwie natychmiastowe zgłaszanie zamówień, po skompletowaniu których zostanie wyznaczona data przedstawienia.

### KOMUNIKATY.

— Polskie Towarzystwo Filozoficzne im. Kazimierza Twardowskiego. W poniedziałek, dnia 9-go bm. w sali Kopernika (U,

## Zebranie sprawozdawczo-organizacyjne Władz Obozu Zjednocz. Narodowego.

Dnia 6 maja odbyło się w lokalu Okręgu OZN we Lwowie zebranie sprawozdawczo-organizacyjne władz Obozu Zjednoczenia Narodowego z terenu Lwowa.

Zebranie otworzył prezydent dr Ostrowski krótkim przemówieniem i udzielił głosu mjr. Domoniowi, który złożył sprawozdanie z przebiegu święta 3 Maja i z prac organizacyjnych z terenu Lwowa. Następnie zabrał głos poseł dr Wojciechowski, który podkreślił dodatni wynik pochodu oddziałów Obozu Zjednoczenia Narodowego w dniu 3 Maja, dużą dyscyplinę i zwarcie

tość tych oddziałów. Następnie potoczyła się dyskusja na temat dalszych prac Obozu Zjednoczenia Narodowego, w której zabierała głos większość z obecnych a w szczególności omawiano sprawę organizacji kobiet w OZN.

Po udzieleniu wyjaśnień odnośnie omawianych zagadnień i spraw organizacyjnych poseł dr Ostrowski dziękując wszystkim obecny i przekazując podziękowanie dla wszystkich członków Obozu Zjednoczenia Narodowego, którzy wzięli udział w uroczystości 3 Maja, zamknął posiedzenie.

## Wystawa pamiątek związanych z życiem i pracami Marszałka Piłsudskiego.

Pocztowe Przyniesienie Wojsk w wystąpiło z inicjatywą zorganizowania we Lwowie dużej Wystawy pamiątek, związanych z życiem i pracami Marszałka Piłsudskiego. Prace przygotowawcze trwają od kilku tygodni. Wystawa będzie otwarta w trzecią rocznicę skonu Wielkiego Marszałka, tj. 12 b. m. w sali Świetlicy Pocztowego Przyniesienia Wojskowego we Lwowie przy ul. Słowackiego 1, II. p.

Wystawa zgromadzi bardzo wiele ciekawych i rzadkich eksponatów. Materiał wystawowy rośnie z każdym dniem. Wystawa pamiątek po Marszałku Piłsudskim będzie mieścić się w

wielkiej sali świetlicowej i czterech dużych pokojach. Pamiątki dotyczyć będą osoby Wielkiego Marszałka od dzieciństwa do śmierci. Część eksponatów wystawowych odnosić się będzie do pobytu i prac Marszałka na terenie lwowskim, względnie wschodnio-małopolskim. Wystawa budzi wielkie zainteresowanie, a otwarcie jej odbędzie się bardzo uroczystie w obecności przedstawicieli władz, organizacji kombatanckich, organizacji społecznych, instytucji i związków z Wojską Białą i generałem Langnerem, dowódcą Korpusu. Wystawa otwarta będzie przez czternaście dni.

## Z pobytu prof. Ambrosiniego we Lwowie.

W dniu 4 bm. przyjechał z Rzymu do Lwowa, wybitny znawca prawa lotniczego, prof. dr A. Ambrosini, witany serdecznie przez lwowski świat nauki. W poniedziałek prof. Ambrosini, złożył oficjalną wizytę, rektorowi UJK prof. Bulandzie, oraz dziekanowi wydziału prawa, po czym w towarzystwie profesorów i wykładowców studium prawa lotniczego, zwiedził Studium Prawa Lotniczego, oraz bogaty zbiór dokumentów grodzkich śp. prof. O. Balzera. Wieczorem uczony włoski pojeżdżony był kolacją przez prof. Bulandę, a następnie udał się do Teatru Wielkiego, gdzie był obecny na przedstawieniu „Rose Marie”.

W drugim dniu pobytu, prof. Ambrosini, w towarzystwie prof. Bigi, dr Halewskiego, oraz dyr. Polanieckiego z Aeroklubu Lwowskiego, wyjechał do szkoły szybowcowej w Bezmiechowej, gdzie był pojeżdżony przez kierownika szkoły p. Młynarskiego. W czasie pobytu w Bezmiechowej, inż. Dyrgal-

## UROCZYSTE OTWARCIE WYŚCIGÓW KONNYCH.

Dnia 7 b. m. w kościele katedralnym odbyło się uroczyste nabożeństwo, inaugurujące tegoroczny sezon wyścigowy z udziałem członków Małopolskiego Towarzystwa Zachęty do hodowli koni i właścicieli stajen wyścigowych.

niwersytet, Marszałkowska 1) o 19-tej prof. Uniw. Jag. dr. Stefan Szuman wygłosi odczyt publiczny pt. „Rozwój kolorystyki u dzieci”. Odczyt ten będzie bogato ilustrowany przeźroczkami. Wstęp 50 gr., dla młodzieży akad. 20 gr., dla członków Towarzystwa bezpłatny.

— Kiermasz. W niedzielę, 8-go bm. odbędzie się na Targach Wschodnich w pawilonie Nr. XII. o 3 popoł. „Kiermasz” z muzyką wojskową, bogatą loterią fantową i licznymi niespodziankami, z którego dochód przeznaczony jest po połowie: na dookończenie kościoła OO. Karmelitów Bosych na Persenkówce i na TSL.

— Komenda Pododdziału Koła 2 pułku piechoty Legionów Polskich urządza zebranie informacyjne dla członków w świetlicy Związku Legionistów, ul. Jabłonowskich w niedzielę, 8 maja o g. 9.30.

## KRONIKA MIEJSKA.

Krwawa sprzeczka. Wczoraj wieczorem Włodzimierz Demczuk w czasie sprzeczki z Antonim Kulaczkowskim przy ul. Żulińskiego 16 przebił go jakimś tępym narzędziem, zadając mu kilka ran. Kulaczkowskiego odwieziono do szpitala.

## KONKURS NA AFISZ „LWOWSKA WYSTAWA KONGRESU DZIECKA”.

Komitet Kongresu Dziecka rozpisuje konkurs na afisz reklamujący „Lwowską Wystawę Kongresu Dziecka”.

Wystawa ta obejmować będzie cztery działy, a mianowicie: Dziecko w sztuce, Higiena w życiu dziecka, Dziecko w szkole, Opieka nad dzieckiem.

Działy te powinny być uwidocznione na afiszu w formie przejrzystych symboli — względnie napisów, które skomponować można oddzielnie lub w połączeniu z napisem ogólnym o następującej treści:

Lwowska Wystawa Kongresu Dziecka — otwarta od 4 do 26 czerwca od 10 do 18-tej w gmachu Muzeum Przemysłowego. Wstęp

Napis należy zaprojektować w całości względnie pozostawić miejsce na skład drukarski, w którym to wypadku powinien być zaprojektowany i połączony z ogólną kompozycją afisza, początek napisu, t. zn. „Lwowska Wystawa Kongresu Dziecka”. — Format afisza imperialowy w wymiarach 70 x 100.

Afisz ma być wykonany najwyżej w trzech kolorach, przy czym należy uważać, by jego reprodukcja nie pociągnęła za sobą zbyt wielkich kosztów.

Za pracę wywiązaną przynajmniej nagrodę w kwocie zł. 150 oraz honorarium w kwocie zł. 50 za prace związane z reprodukcją afisza.

Termin nadsyłania projektów do Miejskiego Komitetu Pomocy Dzieciom i Młodzieży we Lwowie, ul. Chorzowski 22, II. p. upływa 15 maja br. godz. 18-tej.

## Z BIURA STUDIÓW O. Z. N.

Po zebraniu sprawozdawczo-organizacyjnym OZN, rozpoczęła swe obrady komisja społeczno-polityczna Okręgowego Biura Studiów i Planowania Obozu Zjednoczenia Narodowego, pod przewodnictwem przew. komisji adw. mgr. Juliusza Masłowskiego.

## ZAWIESZENIE STOW. KOBIEC UKRAIŃSKICH.

Starosta grodzki we Lwowie zawiesił wczoraj wieczorem działalność Stowarzyszenia kobiet ukraińskich „Socjuz ukrainok”, z siedzibą we Lwowie, za działalność niezgodną ze statutem.

## KLUB KORESPONDENTÓW

Prasy zamiejscowej odbył doroczne Walne Zebranie członków. Po udzieleniu Zarządowi absolutorium wybrano prezesem, przez aklamację, ponownie red. Kiełba „Kurjer Warszawski”, sekretarzem red. dr. Tura „Gazeta Handlowa”, skarbnikiem red. Röttiga, „Pięta Rano” i „Express Poranny”. Ponadto weszli do Zarządu red. dr. Świrski „Kurjer Poznański” i red. Leediger „Przegląd Filmowy” i A. T. E.

## Program radiowy.

Niedziela, 8 maja.

Lwów. Godz. 8: Audycja poranna. 9: Nabożeństwo z Częstochowy. 10.30: Płyty. 11.30: Reportaż. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Poranek muzyczny. 13: Przegląd filmowy. 13.10: Recytacja prozy. 13.30: Muzyka obiadowa. 14.45: Audycja dla wsi. 15.45: Audycja dla dzieci. 16.05: Koncert solistów. 16.45: Pogadanka. 17: Koncert rozrywkowy. 19: Wodewil. 19.40: „Z naszej świetlicy”. 20.05: Koncert rozrywkowy. 20.40: Przegląd polityczny. 20.50: Dziennik wieczorny. 21: Wiad. sport. 21.15: Wodewil. 22.05: „Opowieść o Wagnerze”. 22.50: Dziennik wieczorny. 23: Płyty.

Poniedziałek, 9 maja.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna. 11.15: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał czasu. 12.03: Audycja południowa. 13.45: Płyty. 15: Audycja dla dzieci. 15.20: Wiad. bież. 15.30: Wiad. gosp. 15.45: „Z pieśnią po kraju”. 16.15: Koncert. 16.50: Pogadanka. 17: Odczyt. 17.15: Utwory fortepianowe. 17.50: Wiad. sport. 18.10: Koncert rozrywkowy. 18.35: Minuty literackie. 19: Audycja Junackich Hufców Pracy. 19.30: „Dyskutujemy”. 19.30: Pogadanka. 20: Koncert rozrywkowy. 21.40: Nowości literackie. 22: Koncert symfoniczny. 22.50: Dziennik wieczorny. 23: Płyty.

## Wycieczka do Wilna.

Kurator Okręgu Szkolnego Wileńskiego zawiadamia, że Komisja Wycieczkowa Kuratorium O. S. Wileńskiego w planie prac na bieżący rok przewiduje okazanie pomocy wycieczkom szkolnym, które zamierzają przyjechać do Wilna dla złożenia hołdu Sercu Marszałka Józefa Piłsudskiego na Rosie. Pobyt wycieczki w Wilnie, obejmujący pełne trzy dni, zawierałby następujący plan: 1) zwiedzenie miejsca urodzenia Marszałka w Żułowie, 2) nabożeństwo w Ostrej Bramie, 3) złożenie hołdu Sercu Marszałka na Rosie, 4) zwiedzenie w Pikiliszkach osady wojskowej Marszałka, 5) zwiedzenie pamiątek Wilna, związanych z osobą Marszałka.

W historycznym dniu śmierci i rocznicy złożenia Serca Pierwszego Marszałka Polski porządek uroczystości w bież. roku będzie następujący: 1) dnia 11 b. m. wyjazd w godzinach rannych do Żułowa, 2) dnia 12 b. m. w godzinach rannych Nabożeństwo w Ostrej Bramie, pochód na Rosę i złożenie hołdu Sercu Marszałka, w godzinach wieczornych obecność na wielkiej defiladzie wojska przed mauzoleum, 3) w dniu 13 b. m. wyjazd do Pikiliszek, osady wojskowej Marszałka i zwiedzenie pamiątek Wilna, związanych z osobą Marszałka. W dniach tych przewidywane jest przyjęcie wycieczek szkolnych, ale tylko dla szkół, które mają za patrona Wielkiego Marszałka.

Całość kosztów wycieczki trzydni-

wej do Wilna na osobę wyniesie: opłata za noclegi 2 zł., utrzymanie za cały czas pobytu zł. 6.40, wyjazd do Żułowa 2.50 zł., wyjazd do Pikiliszek zł. 1.50, koszty zwierzania, organizacyjne itp. 1 zł. Szkoły, które zamierzają wyjechać do Wilna, obowiązane są przesać zgłoszenia bezpośrednio do Komisji wycieczkowej Kuratoriumu O. S. Wileńskiego w terminie przynajmniej na 10 dni przed zamierzonym przyjazdem. Cała należność ma być przekazana za pośrednictwem P. K. O. nr. 700.002 na rzecz Komisji Wycieczkowej K. O. S. Wilno.

## Odroczenie dymisji rządu belgijskiego.

Bruksela, 7. 5. (PAT.) Agencja Stefani donosi z Brukseli, że źródła dobrane poinformowane, że zdecydowano przez rząd sprawą podania się do dymisji w związku z trudnościami, na które napotyka realizacja programu finansowego budżetowego, została odro-

czona aż do chwili wyjaśnienia się sytuacji walutowej.

Istnieje bowiem obawa, że dymisja rządu, mogłaby wpłynąć na sytuację waluty, i tak już dość trudną ze względu na poważne reperkusje dewaluacji francuskiej.

## Na froncie hiszpańskim.

Saragossa, 7. 5. (PAT.) Na odcinku Alcala de Chisvert były wojska gen. Aranda zmuszone do odparcia szeregu nieprzyjacielskich ataków, wymierzonych na drogę z Alcali do Cuevas. Po udaremieniu tych ataków powstańcy przeszli do przeciwnatarcia, zajmując kilka linii okopów nieprzyjacielskich, przez co front uległ poszerzeniu i zbliżył się do Atalays de Vinromia, miejscowości, skąd nieprzyjaciel ostrzeliwuje ogniem artyleryjskim drogę, prowadzącą z Alcali do Cuevas.

Bilbao, 7. 5. (PAT.) Siedziba ambasady Rzeszy w Hiszpanii przeniesiona została z San Sebastian do Salamanki.

Barcelona, 7. 5. (PAT.) Samoloty gen. Franco dwukrotnie bombardowały wczoraj m. Castellon, zrzucając ponad 450 bomb, które spowodowały zniszczenie około 100 domów.

Londyn, 7. 5. (PAT.) Rząd francuski wystosował do przewodniczącego komitetu nieinterwencji Lorda Plymouth notę, w której zgadza się na to, aby granica francusko-hiszpańska w Pirenejach, znajdowała się pod kontrolą międzynarodową przez kilka tygodni po rozpoczęciu wycofywania obcych ochotników, walczących po obu stronach w Hiszpanii.

## Inspekcja min. Składkowskiego w lubelskim.

Warszawa, 7. 5. (PAT.) Prezes Rady ministrów i minister spraw wewnętrznych gen. Sławoj-Składkowski dokonał w dniu 6 maja inspekcji na terenie miasta Lublina i województwa lubelskiego. Po konferencji z wojewodą Jerzym de Tramecourt na temat rozładowania bezrobocia, p. Premier udał się do Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy, interesując się ilością bezrobot-

nych i możliwościami ich zatrudnienia. Na terenie Lublina zatrudnionych jest obecnie przy robotach miejskich 1532 osoby, na terenie powiatów 800 osób. Bezrobotni zatrudnieni są przez 4 dni w tygodniu. W niedługim czasie przewiduje się zwiększenie zatrudnienia tak przy robotach miejskich i drogowych, jak i przy budowie i remoncie domów prywatnych.

## Francja przed rozpisaniem pożyczki narodowej.

Paryż, 7. 5. (PAT.) Polityka finansowa rządu a w szczególności podwyżka podatków, obniżenie kursu franka i projektowane dalsze dekrety, zmierzające do przywrócenia równowagi budżetowej, wywołują coraz ostrzejsze ataki prasy skrajnie lewicowej. Jednak poza organami skrajnej lewicy szeroka opinia publiczna i olbrzymia większość prasy informacyjnej nie licząc już nawet centrowej i prawicowej, przyjmuje ostatnie zarządzenia rządu raczej dodatnio i z uznaniem.

Sukces operacji czwartkowej, który dał Bankowi Państwa w wyniku, jak twierdzą z kół półurzędowych około 8 do 9 miliardów franków w dewizach zagranicznych, wywołał duże wrażenie.

W kołach finansowych sądzą wprawdzie, że ów napływ dewiz jest w części tylko objawem powrotu kapitałów z zagranicy, w większości natomiast oznacza on wypłynięcie dewiz zagranicznych, a przede wszystkim funtów, dolarów, florenów holenderskich i franków szwajcarskich, które dotychczas tezauryzowane były przez szerokie masy drobnych posiadaczy francuskich.

Tym niemniej, tak poważne zasilenie Banku Francji w dewizy, stanowi objaw o dużym znaczeniu finansowym i politycznym i zaczyna budzić coraz większe nadzieje na sukces projektowanej większej długoterminowej pożyczki obrony narodowej.

## PRZEDSTAWICIELE HANDLU NIEMIECKIEGO W RUMUNII.

Bruksela, 7. 5. (PAT.) Do Constanty przybyła delegacja członków zarządu portu hamburskiego, która ma zwiedzić wszystkie porty dunajskie oraz porty rumuńskie na morzu Czarnym celem zbadania możliwości zacieśnienia stosunków handlowych pomiędzy Niemcami a Rumunią i Bułgarią.

## BRAK ZIEMNIAKÓW W HOLANDII.

Haga, 7. 5. (PAT.). Od pewnego czasu daje się zauważyć w Holandii poważny brak ziemniaków wskutek czego ceny na ten artykuł silnie zwiększały. Zainteresowane sfery gospodarcze domagają się w związku z tym wprowadzenia ułatwień importowych. Wysunięto również żądanie zniesienia t. zw. daniny monopolowej, opłacanej dotychczas przez importerów kartofli.

## PAMIĘTAJ CODZIENNIE O F. O. N.

### Z toru M. T. Z.

#### ZAPISY NA DZIEŃ 8 MAJA BR.

Gon. I. Dyst. ok. 1.800 m.: Lump, Eutal, Paradox.

Gon. II. Dyst. ok. 2.400 (płoty): Carmen, czita, Homer, Ikwa, Nagroda II., Narocz, Reine de Fleurs.

Gon. III. Dyst. ok. 1.600: Bilon, Datura, Dragon, Madeira, Nelly Agnes.

Gon. IV. Dyst. ok. 2.000: Govil, Humbert, Jarosław, Jasna, Łaps, Magenta, Orfeusz.

Gon. V. Dyst. ok. 1.800. Cenis, Cylna, Ewka, Grawelot, Ikwa, Lumen, Navy Curt, Narocz, Norma, Nedill, Pantyr, Petarda, Tęsknota.

Gon. VI. Dyst. ok. 1.600 m.: Abisynia, Diomara, Golem, Fija, Florisdorf, Item, Łaskawa Pani Moja Tutta, Neron II., Omikron.

Gon. VII. Dyst. ok. 2.000 m.: Rumba II., Bejrut, Szatan.

## DOBRE SAMOCHODY



budujemy

W POLSCE

Z DOSKONAŁYCH KRAJOWYCH SUROWCÓW

# POLSKI FIAT

## 508

cena zł. 4.950 loco Warszawa

z dwoma ogumionymi kołami

zapasowymi i wyposażeniem

DOSTAWA NATYCHMIASTOWA

## Raid lotniczy lwowskiej młodzieży dookoła Rumunii.

Lwowski Oddział Polsk. Akad. Zw. Zbliż. Międzynar. „Liga”, organizuje w najbliższą niedzielę raid lotniczy młodzieży lwowskiej dookoła Rumunii. — Plan zorganizowania tego raidu wyłonił się jeszcze przed kilkoma miesiącami, i dopiero po uzgodnieniu całości kształtu tej imprezy dochodzi do skutku, przy czym lwowski Aeroklub przychodzi młodzieży lwowskiej z wydatną pomocą, dostarczając do raidu swoich maszyn.

W locie, do którego startuje około 20 maszyn, wezmą udział prócz pilotów studentów, przedstawiciele Ligi, oraz Akademickiego Związku Morskiego, nadto organizatorzy dla podkreślenia łączności Lwowa z innymi ośrodkami, zaprosili po jednej maszynie z Wilna, Gdańska i Śląska.

Dowódcą lotu jest p. Stan. Nowacki, student Politechniki Lwowskiej, prezes lwowskiego Oddziału „Ligi”. —

Szefem ekipy jest p. Bron. Peterek, kierownik szkoły szybowcowej w Ustianowej. Nadto w raidzie wezmą udział pp. Zwoliński, Zabski i Szarek, którzy polecą na maszynach akrobatycznych, p. Antoniak, znany rekordzista szybowcowy na wysokość, p. Młynarski, Wacnik i Kasprzyk wchodzący w skład drużyny szybowcowej, oraz pp. Markowski, Bernaś i Solak.

Czas raidu określony został na 6 dni. Trasa lotu prowadzi ze Lwowa do Czerniowca, a stamtąd przez wszystkie akademickie miasta Rumunii: Jassy, Bukareszt, Timisoara, Cluj. W ten sposób raid przybierze charakter lotu dookoła Rumunii.

Start do pierwszego etapu Lwów—Czerniowce, nastąpi w niedzielę o godzinie 6 rano, tak, by lądowanie mogło nastąpić w Czerniowcach już około godziny 9 rano.

## Kronika kulturalna.

„Dzień Matki”. Dorocznym zwyczajem Koła Młodzieży Polskiego Czerwonego Krzyża urządzają w dniu 8 maja, w niedzielę wznoszącą uroczystość złożenia wszystkim matkom w Polsce czci i hołdu — czyli t. zw. „Dzień Matki”. Te dwa proste słowa mają już u nas swoją tradycję, zapadając głęboko w serca coraz większych rzesz dzieci i młodzieży. Ze skromnych początkowo ram lokalnych obchodów uroczystość „Dnia Matki” przerodziła się w imponującą i ogólnopolską uroczystość, a hasło, rzucone przez młodzież P. C. K. aby w dniu wybranym złożyć Tej, która jest symbolem najwznioślejszych uczuć ludzkich — Matce wyraz hołdu i przywiązania, stało się własnością wszystkich.

Stołeczny Komitet Pomocy Zimowej zorganizował dwa przedstawienia dla dzieci bezrobotnych. Teatr Ortyma odegrał baśń p. t. „Kopciuszek”, wzbudzając entuzjazm dziatwy. Po skończonym widowisku dzieci samorzutnie wyłoniły delegację, która udała się za kulisami z podziękowaniem dla swych rówieśników małych „artystów”. Dyr. Ortymowi zgotowano owację, a na cześć Komitetu „Pomocy Zimowej” wiatowano z najszczerzym zapalem.

Odnaleziony rękopis. W zbiorach p. B. Hutten-Czapskim w Smogulcu odnaleziony został „Dziennik podróży” po Niemczech i Francji Pomorzana Tomasza Czapskiego z lat 1734—38. „Dziennik”, który zawiera wiele ciekawych uwag krytycznych autora w odniesieniu do życia kulturalnego, społecznego i politycznego XVIII. w., zostanie wydany w „Zapiskach” Towarzystwa Naukowego w Toruniu.

## MŁODZIEŻ NA F. O. N.

Głębokie, 7. 5. (PAT.) W dniu 3-go maja b. r. w Prozorokach odbyło się przekazanie oddziałowi K. O. P. ręcznego karabinu maszynowego, ufundowanego przez dziatwę szkół powszechnych gminy prozorockiej.

## ZWYCIĘSTWA TENISISTÓW POLSKICH

Katowice, 7. 5. (PAT.) Po pierwszym dniu meczu tenisowego Polska—Dania o puchar Davisa. Polska prowadzi 2:0. Hebdak pokonał Ploughmana 6:2, 6:2, 6:1, a Tłoczyński Bekevolda 6:2, 6:3, 6:2.

## WIELKIE ZNIŻKI KOLEJOWE NA KRAJOWĄ WYSTAWĘ LOTNICZĄ.

Ministerstwo Komunikacji, które bardzo przychylnie i życzliwie ustosunkowało się do Krajowej Wystawy Lotniczej we Lwowie, udzieliło jej obecnie dalszego poparcia.

Po przyznaniu wystawcom 75-cio procentowej niżki na przewóz eksponatów na Wystawę i transport ich powrotny, Min. Komunikacji przyznało daleko idące niżki kolejowe dla przyjeżdżających na Krajową Wystawę Lotniczą. Będą one wynosiły: 75 procent w drodze powrotnej z Wystawy, a 66 procent w obie strony, w dniach 29 i 30 maja oraz 5, 6, 7, 11, 12, 15, 16, 18, 19, 25, 26, 28 i 29 czerwca. Ponadto będą zorganizowane pociągi popularne na normalnych warunkach.

Informacji udzielają i wydają karty uczestnictwa Okręgi, Obwody i Koła L. O. P. P., Aerokluby, oddziały Ligi Popierania Turystyki, biura podróży i kasy stacyjne P. K. P.

## ZAPAS ZŁOTA W BANKU POLSKIM.

Warszawa, 7. 5. (PAT.). W 3 dekadzie kwietnia zapas złota w Banku Polskim powiększył się o 0.3 miln. zł. do 439.3 miln. zł. Stan pieniędzy zagranicznych i dewiz wzrósł o 1.2 miln. zł. do 14.5 miln. zł.

Suma wykorzystanych kredytów zwiększyła się o 59.0 miln. zł. do 709.4 miln. zł., zapas polskich monet srebrnych i bilonu obniżył się o 18.7 miln. zł. do 33.4 miln. zł.

Natychmiast płatne zobowiązania spadły o 54.8 miln. zł. do 224.2 miln. zł. Obieg biletów bankowych, w wyniku wyżej omówionych zmian, powiększył się o 99.9 miln. zł. do 1.141 miln. zł.

Pokrycie złotem wynosi 34.73 procent.

RZUC W DNIU 3-go MAJA DĄTEK NA T. S. L!

